Importuosus, a, um, Quod est sine portu. { *ἰμφορ*. GALL. Qui n'a point de port. ITA. *Senza porto*. GE. *Das tein gestad oder port hat*. HISP. *Sin puerto*. ANGL. *That hath no haven*. { *Sallust. in Jugurt.* Quem locum Catathmon incolæ appellant: mare sæuum & importuosum, & aeger frugum fertilis, *Tacit. lib. 12.* Mare importuosum. [¶ Importuosa littora. *Liui. lib. 10. ab urbe*.

Impositis pen. corr. X Compos. { *ἰμφορ*, *ἰμφορ*. GALL. Qui ne se peut contenir, qui n'est maistre de soy. ITAL. *Che mancha di qualche cosa che non ouiene qualche cosa*. GERMA. *Bnmaßtig/vngewaltig*. HISPANI. *Impotente*. ANGLI. *That can not containe him and be maister of him self*. Sic impotem rationis, dicimus eum qui rationem non habet cupiditatibus dominantem, { *ἰμφορ*, *ἰμφορ*. item impotem animi, cui mens sana non est, cuique animi instrumentum est vitiatum, { *ἰμφορ*. *Plaut. Capt.* Eripite huic gladium, quæ sui est impos animi. [*Plaut. Men. sc. 1. a. 1.* Indomita, impotque animi.] Impos voti, cui aliquid ex voto non successit, quique quod optabat, assecutus non est. { *ἰμφορ*. Huius antitheton est *Compositus* quo supra egimus suo loco.

Impossibile, is, le, Quod fieri non potest. { *ἰμφορ*, *ἰμφορ*. GALLIC. Impossible. ITAL. *Impossibile*. GERMAN. *Bnmaßtig*. HISP. *Cosa que non puede ser*. ANGL. *That may not be done*. { Hæc vox eruditæ ætati lingue Latinæ incognita fuit. Nam *Cicero* & cæteri puriores pro eo semper dicere solebant, Id quod fieri non potest. Itemque *Labo & Iulianus Iurisconsulti* eam vitalem videntur, quum *ἰμφορ*, conditionem dicunt, & non impossibilem. *Quint.* tamen & recentiores crebro sunt vsi: quos imitari non displicet.

Impossibilitas, is, ad ἰμφορ. GAL. Impossibilité. { *Fabius Vistorinus in 2. Rhetor. Cic.* De impossibilitate dicit.

Impostor es, impostura, Vnde IMPONO.

Impotens, tis, pen. corr. Qui, affectu um suorum potens non est, sed à cupiditatibus suis vincitur. { *ἰμφορ*. GALL. Impatient, impotent, debile. ITALICE, *Impotente*, debile, che non può raffrenar i sui affecti. GER. *Bnmaßtig/vnzeitlich*. HISP. *No poderoso*. ANGL. *That is not able to rule is affectious*. weak. { *Cic. 5. Philipp.* Adulabar ad vrbem à Brundisio homo impotentissimus, ardens odio animo hostili in omnes bonos Antonius *Idem Lepido*, Sin ista pax perditorum hominum in possessionem impotentissimi dominatus restituta est, id est, superbissimi, & quò ira, libidòque rapiunt, sequentis. Sic etiam impotentem Decemvitorum dominatum dixit *Liuius*, pro crudeli, libidinoso, & rationis frænis minimè coercito. [*Senec. cap. 4. de Consol. ad Marc.* In primo furore cum impotentes ferocesque sunt miseræ.]

¶ Impotens iræ. *Liui. 9. bell. pun.* Pleminius impotens iræ, neglectam ab Scipione, & minus leuiter laram suam iniuriam ratus, &c. Sic impotens animi. *Curius lib. 8.* Itaque impotens animi, percurri ad regia vestibulum. Hoc est, non potens iræ & animo suo moderari. Accipitur etiam impotens, pro inope, tenui, debili. *ad vrbem. Cic. pro Muran.* Ad salutem innocentium, ad opem impotentium, ad auxilium calamitosorum hæc valeant. [¶ Impotens animi, id est, valde potens. *Senec. cap. 2. de Consol. ad Marc.* *Idem Senec. cap. 16. de Consol. ad Polyb.* Impotens fortuna.]

Impotentia, æ, Imbecillitas, infirmitas. { *ἰμφορ*, *ἰμφορ*. GAL. Petite & debile puissance. ITA. *Debolezza*, impotenza. GERMA. *Bnmaßtig/vnzeitlich* vr̄hert. HISP. *Fiaqueza*, no potencia. ANGLIC. *weakness*, *vil/ vn/ n/ ss*. { *Ter. in Adelphi.* Omnes quibus res tui minus secundæ, magis sunt nescio quomodo Suspiciosi, ad contumeliam omnia accipiunt magis: Propter suam impotentia se semper credūt negligi.

Quoties autem ad animum transfertur, significat vitium illud quum quis iracundiæ, vel aliis animi affectibus imperare non potest. { *ἰμφορ*, *ἰμφορ*. *Cic. 4. Tuscul.* Item inliammant appetitione nimia, quam tum cupiditatem, tum libidinem dicimus, impotentiam quandam animi à temperantia & moderatione plurimum dissidentem. *Cic. 4. Tuscul.* Qui nihil metuunt, nihil agant, nihil concupiscant, nulla impotentia efferantur. Ad eundem etiam modum Tyrannus impotentissimus dicitur à *Quintiliano*: & Decemviri quorum principatus erat superbus, violentus, & immoderatus, à *Liuius* Impotentes domini nuncupantur: & à *Seneca* impotentia Fortunæ adscribitur: cuius successu elatiore, insolentioresque reddi homines consueuerunt. [*Senec. cap. 14. de Consol. ad Helu.* Impotentia muliebri liberorum potentiam exercent scemina. *Velleius*, Potentia siue ad impotentiam nunquam vsus est Pompeius.]

Impotentè, adverb. { *ἰμφορ*, *ἰμφορ*. GAL. Defleglement, comme quand on est mené de colere par tyrannie. ITALIC. *Per tyrania*. GER. *Mit vnzeitlich/tyrannisch*. HISP. *Por tyrania*. ANGL. *wilfullie, wilddly, naughtly*. { *Quintilianus lib. 1. c. 3.* Nequid improbe nequid impotentè faciat monendum est puer. Impotentè regnare, iniuste & impie, *Hircus lib. 4. bell. Alexana*. Impotentè regi, *Liuius lib. 7. bell. pun.* [*Senec. cap. 10. de Consol. ad Marc.* Impotentè abucitur fortuna corporibus nostris.]

Impresentiarum, Vnica dictio est, idem significans quod tempore presentis. { *ἰμφορ*, *ἰμφορ*. GALL. Pour le present, alors. ITAL. & HISP. *al presente*. GERMA. *Setunder/ in dertzeit/ gegenwertig*. ANGL. *For the present, presently*. { Neque solum dicitur de eo quod nunc presentis est, sed sapius de eo quod presentis fuit, aut presentis erit. *Cic. c. 144. de lege oleæ legendæ*. Extra quam si quem focium impresentiarum dixerit. *Pl. de tab. exhib.* Quid enim, si occultata tabulæ, postea prolatae sunt, cur noceat ei, qui responderit, quod impresentiarum ei videtur? *Idem*, Tempus enim ei dandum non est, si non potest impresentiarum exihere. In presentia autem duæ potius videntur esse dictiones: quare non per m (vt à nonnullis scribi video) sed per n potius diuisis dictionibus scribendum puto.